

## Karasi Beyliği Bibliyografyası

Fatih ORTA\*

### Özet

Karasi Beyliği, Balıkesir-Çanakkale civarını yönetmiş bir beyliktir. Türkiye Selçuklu Devleti'nin yıkılış sürecinde kurulmuştur. Bu dönemde Batı Anadolu'da kurulan Türk beylikleri gibi denizcilik ama uğraşları olmuştur. Buna bağlı olarak gaza ve cihat faaliyetleri de uğraşmışlardır. Yaptıkları faaliyetler ve kültürel eserleriyle Anadolu'nun Türk yurdu olmasında etkili olmuşlardır. Bu çalışmada Karasi Beyliği'ne ilişkin yapılan çalışmalar bir araya getirilmiştir. Çalışma hazırlanırken Karasi Beyliği'nin siyasi, kültürel, ekonomik, iktisadi ve sosyal yönlerini irdeleyen araştırmaları dahil ettik. Mevcut araştırmalar içerisinde Karasi Beyliği'ni merkeze alan çalışmalara ağırlık verdik. Bu çalışma takriben 150 yıllık zaman diliminde yapılan araştırma eserlerini ihtiva etmektedir. Ana kaynaklar burada listelenmemiştir. Böylece genelde beylikler dönemi özelde ise Karasi Beyliği çalışmalarına katkı sunması amaçlanmıştır.

**Anahtar Kelimeler:** Karasi Beyliği, Balıkesir, Çanakkale, Bibliyografya

\* Doktora Öğrencisi, Balıkesir Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Tarih Ana Bilim Dalı, Balıkesir/TÜRKİYE, e-posta: fatihortaa@gmail.com

## Karasi Principality Bibliography

### Abstract

Karasi Principality is a principality that ruled the Balıkesir-Çanakkale region. It was established during the collapse of the Seljuk State of Turkey. In this period, like the Turkish principalities established in Western Anatolia, they were engaged in maritime activities. Accordingly, they also engaged in gaza and jihad activities. They were effective in making Anatolia a Turkish homeland with their activities and cultural works. In this study, the studies on the Karasi Principality were brought together. While preparing the study, we have included researches that examine the political, cultural, economic, economic and social aspects of the Karasi Principality. Among the existing researches, we focused on the studies that centered on the Karasi Principality. This study contains research works conducted in a period of approximately 150 years. The main sources are not listed here. Thus, it is aimed to contribute to the studies of the Principalities period in general and the Karasi Principality in particular.

**Key Words:** Karasi Principality, Balıkesir, Çanakkale, Bibliography

### Giriş: Karasi Beyliđi'ne Dair

Karasi Beyliđi, Türkiye Selçuklu Devleti'nin yıkılıř sürecinde Batı Anadolu'da kurulmuř ve Balıkesir-Çanakkale havalisini idare etmiř bir beyliktir. Soyu Daniřmentlilere bađlanan kiřilerce kurulan Karasi Beyliđi, adını kurucusu olan Karasi Bey'den almıřtır. Beylik, Karasi Bey, Aclan Bey, Yahři Bey, Demirhan Bey gibi beyler tarafından idare edilmiřtir. Karasi Beyliđi, Batı Anadolu'da gaza faaliyetlerine müdahil olmuř, Haçlılar ve Bizans ile mücadele içerisinde bulunmuřtur. Böylesine bir rekabet ortamında bölgedeki diđer gazi Türkmen beylikleri olan Aydın, Saruhan ve Menteře beylikleri ile müřterek hareket ettiđi de vakidir.

Karasi Beyliđi, kısa süren ömründe oldukça hareketli zamanlar yařamıřtır. Özellikle Bizans ile olan rekabeti dikkat çekicidir. Beyliđin en parlak zamanı olarak nitelendirilebileceđimiz Yahři Bey zamanında Bizans ve Haçlı orduları ile savařlar yapılmıřtır. Bu savařlarda Batı Anadolu'daki diđer denizci Türk beylikleriyle birlikte hareket edildiđi vakidir.<sup>1</sup> Yahři Bey'den sonra Dursun Bey ve Demirhan Bey kardeřler aralarında anlaşmazlık yařamıřlardır. Dursun Bey, Orhan Bey'den aralarındaki sorunu çözmeleri için yardım talep etmiřtir. Fakat Demirhan Bey'in Dursun Bey'i öldürmesi üzerine Orhan Bey, 1345 yılında Karasi Beyliđi'ni topraklarına katmıřtır.<sup>2</sup> Karasi Beyliđi'nin Osmanlı Beyliđi'ne geçmesiyle birlikte Osmanlılarda denizcilik faaliyetlerinde geliřme yařanmıřtır. Karasi Beyliđi'ne ait tersaneler, gemiler ve ümera, Osmanlılarda denizciliđin geliřmesini sađlamıřtır.<sup>3</sup> Karasi Beyliđi, devr-i hakimiyetinde Batı Anadolu'nun Türkleřmesine katkıda bulunmuřtur. Gerek insan unsuru gerek siyasi, sosyal ve kültürel faaliyetleriyle bölgede Türk nüfuzunun artmasını sađlamıřtır.<sup>4</sup>

Karasi Beyliđi, hakkında az malumata sahip olduđumuz Anadolu beyliklerinden birisidir. Bu, hem beylikten kalan malzemenin hem de içeriden ve dıřarıdan gözle yazılan kaynakların görece azlıđından kaynaklanmaktadır. Esasen kurulduđu coğrafyaya ve çevresindeki devletlere baktıđımız zaman, tam tersi bir durumun olması daha makul gözükmektedir. Yalnızca *Risâletü'l-İslâm* adlı eserin Karasi Beyliđi'nin lideri Yahři Bey'e sunulduđu düşünölmektedir.<sup>5</sup> (Şeker, 2024: 303-317). Bunun haricinde mevcut bilgilerimize göre beylik sahasında yazılan bir esere tesadüf edilememektedir. Zikredilen kaynak noksanlıđından dolayı Karasi Beyliđi'nin siyasi, sosyal, kültürel ve ekonomik tarihi inřa ederken bazı noktalarda boşluklar kalmaktadır. Genellikle ilk dönem Osmanlı kronikleri, Memluk kaynakları ile son dönem Bizans tarihlerinden yola çıkılarak Karasi Beyliđi'nin tarihi yazılmaktadır. Bu minvalde Osmanlı kronik yazarlarından Ařıkpařazade, Oruç Bey, Karamanî Mehmed Pařa, Neřri, Kemalpařazade, Hoca Saadeddin Efendi; Bizans tarihçilerinden Pachymeres, Gregoras, Dukas; meřhur seyyah İbn Battuta ile Mısır sahasından el-Ömerî gibi bazı isimler Karasi Beyliđi'nden bahseden başlıca dönem yazarlarıdır.<sup>6</sup> Bu kaynaklar sayesinde beyliđin siyasi, ekonomik, askeri ve idari tarihine iliřkin bilgilerimiz bulunmaktadır.

- 1 Fatma Zerrin Günal, *Karasi Beyliđi*, Ankara, 1999, s. 36-44; Azer Gürçan, "XIV. Yüzyılda Edremit Körfezi'nde Karesi-Haçlı Mücadelesi", *Cumhuriyetin 100. Yılında Balıkesir Armađanı*, (Ed. Kenan Ziya Tař, Merve Üner, Ezgi Aydođmuř), İstanbul, 2023, s. 289-302.
- 2 Öden, *Karasi Beyliđi*, s. 49-60.
- 3 Mücteba İlgürel, "Osmanlı Denizciliđinin İlk Devirleri", *Belleten*, C. 65, S. 243, s. 645-647.
- 4 İsmail Hakkı Uzunçarřılı, *Anadolu Beylikleri ve Akkoyunlu, Karakoyunlu Devletleri*, 4. Baskı, Ankara, 2003, s. 97.
- 5 Mehmet Şeker, *XIX. Türk Tarih Kongresi Bildiriler (3-7 Ekim 2022, Ankara)*, C. 2, Haz. Abdullah Kaymak, Selin Eren vd., Ankara, 2024, s. 303-317.
- 6 Öden, *Karasi Beyliđi*, s. XII-XVIII.

### Karasi Beyliği Üzerine Yapılan Çalışmaların Tarihçesi

Burada bu çalışmanın hazırlanması hakkında bazı bilgiler vermek istiyoruz. İlk önce hazırladığımız bibliyografya incelendiği zaman Karasi kelimesinin yazımında bir ortaklık olmadığı görülecektir. Karasi, Karesi, Karesioğulları, Karasi oğulları gibi muhtelif yazım biçimleri kullanılmıştır. Beyliğin ve dolayısıyla hanedanın isminin imlası ve yazım şekli üzerinde bir fikir birliğine varılamadığı ortadadır. Fakat son zamanlarda yapılan çeşitli araştırmalarda beyliğin isminin Karasi olarak yazıldığı görülmektedir. Yine de konuyla alakalı çalışmalarda imla birliğinin olmadığını ifade etmek gerekir.

Tespit edebildiğimiz kadarıyla Karasi Beyliği ile ilgili bir Türk tarafından kaleme ilk çalışma Ahmed Tevhid'e aittir. Ahmed Tevhid, *Tarih-i Osmanî Encümeni Mecmuası*'nda yayımladığı makalesi ile Karasi Beyliği'ne ilişkin araştırmaların başlamasını sağlamıştır. Ondan sonra yerli ve yabancı pek çok araştırmacı Karasi Beyliği'nin farklı konularına ilişkin çalışmalara imza atmışlardır.

Karasi Beyliği üzerine bazı araştırmacıların nicelik olarak öne çıktıkları görülmektedir. Bu isimlerin başında Fatma Zerrin Günal Öden gelmektedir. Öden, halihazırda Karasi Beyliği'ne ilişkin ilk doktora tezinin ve kitabın da sahibidir. Bunların yanı sıra Karasi Beyliği'ni merkeze ve çevreye alan pek çok makale, kitap bölümü, bildiri ve madde kaleme almıştır. Dolayısıyla Karasi Beyliği konusunda nitelik ve nicelik yönüyle başı çektiği görülmektedir. Diğer taraftan İsmail Hakkı Uzunçarşılı da Karasi Beyliği'ni çalışmalarında çok sık işleyen tarihçilerimizdendir. Daha *Karesi Vilayeti Tarihçesi* nam eseriyle bu konuda düşüncelerini ifade etmeye başlamıştır. Bunlara ek olarak Hüseyin Kayhan, Kemal Ramazan Haykıran, Yusuf Ayönü, Konstantin Zhukov, Halil İncalcık gibi pek çok araştırmacı konuya dair literatürün genişlemesine katkıda bulunmuşlardır. Balıkesir Halkevi'nin yayın organı *Kaynak* dergisinde de Karasi Beyliği'ne dair yazılar neşredilmiştir. Balıkesir Halkevi üyelerinden K. Kani Akpınarlı ve M. Ekrem Çavuldur imzaları ile çıkan yazılarda Karasi Beyliği'nin kuranların kimliği, beylik komutanları, beyliğin Osmanlı'ya intikali gibi konulardan bahsedilmiştir.

Araştırmacıların çoğu Karasi Beyliği'nden dolayı olarak bahsetmiştir. Genellikle Balıkesir tarihi ile ilgili konularda hazırlanan yüksek lisans ve doktora tezlerinde Karasi Beyliği'ne dair bilgiler de verilmiştir. Buralarda verilen genellikle birkaç sayfayı geçmemektedir. Sezai Sevim, Vehbi Günay, Fikret Yılmaz, Aynur Ünlüyol, Murat Öntuğ gibi araştırmacıların doktora tezleri bu meyanda zikredilebilir.

Karasi Beyliği üzerine yapılan çalışmalar genellikle siyasi ve ekonomik alana yoğunlaşmıştır. Zerrin Günal Öden haricinde Erdoğan Merçil, Salim Koca, Muharrem Kesik, İsmail Hakkı Uzunçarşılı, Vedat Turgut gibi bazı araştırmacılar kitap ve kitap bölümleriyle Karasi Beyliği tarihini yazmışlardır. Vedat Turgut ve Ekrem Çavuldur, Karasi Beyliği'nin kurucularının menşei meselesine temas eden çalışmalar kaleme almışlardır.

Halil İnalıcık, Serdar Çavuşdere, Azer Gürcan, Yusuf Ayönü, Umut Bayar, Sait Emre Çiftçi gibi arařtırmacılar, Karasi Beyliđi'ni gaza, cihat ve Haçlılarla iliřkiler noktasında incelemiřlerdir. Kemal Ramazan Haykıran, Karasi Beyliđi'ni Batı Anadolu beylikler dünyasını dikkate alarak incelemiř ve bazı Karasili idareciler üzerinde çalıřmıřtır. Haykıran haricinde Abdülkadir Özcan, K. Kani Akpınarlı, Ayyşgöl Kılıç, İzzetullah Zeki gibi isimler beylik idarecileri ve sivil ve askeri kadrosu hakkında çalıřmalar yapmıřlardır.

Siyasi alandaki çalıřmaların görece önemli bir kısmı beyliđin Osmanlılara bağlanması merkezinde seyretmektedir. Feridun Emecen, Elizabeth Zachariadou gibi arařtırmacılar Karasi Beyliđi'ni Osmanlılarla iliřkileri noktasında incelemiřlerdir. Mustafa Dař, Mücteba İlgürel, K. Kani Akpınarlı, Selahattin Döğüş gibi bazı arařtırmacılar Karasi Beyliđi'nin denizciliđi ve Osmanlı donanmasına nasıl zemin hazırladıđıyla ilgili çalıřmalar yapmıřlardır.

Aydın Ayhan, Konstantin Zhukov, Hüsnü Öztürk, Yılmaz İzmirler, Esko Naskali, Mustafa Kalkan, İbrahim Artuk, Betül Teoman gibi isimler, Karasi Beyliđi paralarına iliřkin arařtırma yapanların bařında gelmektedir. Ekonomisiyle alakalı çalıřmalar ağırlıklı olarak paralar üzerinden ilerlemiřtir. Karasi Beyliđi hakkında dönem kaynaklarında sunulan bilgilerin mahdut olması, nümizmatik materyallerin kıymetini daha da arttıran unsurların bařında gelmektedir. Yapılacak arkeolojik arařtırmalar ile Karasi Beyliđi döneminde darp edilen paraların gün yüzüne çıkarılması sađlanabilir. Hüseyin Kayhan, kaleme aldıđı “Karasi Beyliđi'nin Ekonomisi” makalesiyle beyliđin ekonomisinin nasıl iřlediđini göstermiřtir. Ayrıca Ahmet Nurullah Özdal da bir bildirisinde Ortaçađ'da Balıkesir'in ekonomik durumunu Karasi Beyliđi ekseninde deđerlendirmiřtir.

Diđer taraftan çalıřmaların bir diđer basamađını Karasi Beyliđi'nden kalma muhtelif sanat eserleri ve mezar tařları üzerine yapılan arařtırmalar teřkil etmektedir. Vehbi Günay, Karasi Beyliđi'nden kalan maddi kùltür unsurlarını ve evkafı incelemek suretiyle beyliđin sosyal ve kùltürel tarihini aydınlatmaya çaba sarf etmiřtir. Nakıř Karamađaralı, Tokat'ta yer alan ve Karasi Beyliđi aile fertlerinden kalma mezar tařlarını incelemiřtir. Osman Bayatlı da çalıřmalarında Bergama'daki Karasi Beyliđi yadigarı tarihi eserlerden bahsetmiřtir.

Bu çalıřmada Karasi Beyliđi üzerine yapılan modern arařtırmaları derleyerek bu konu üzerine çalıřma yapacak arařtırmacılara rehberlik edebilecek bir kaynakça oluřturmaya gayret ettik. Burada sadece çağdař arařtırmaları derledik. Karasi Beyliđi'ne iliřkin bilgi veren ana kaynakları burada dahil etmedik. Yaklařık olarak 150 yıllık bir zaman diliminde yapılan çalıřmaları kapsayan bu derlemede, Türkçe ve bařka dillere ait çalıřmaları da göstermeye gayret gösterdik. Bu çalıřmada yer alan arařtırmaların seçimini doğrudan Karasi Beyliđi'ni merkeze almasını ve Karasi Beyliđi hakkında mebzul miktarda bilgi vermesine göre yaptık. Buradaki amacımız Karasi Beyliđi ile ilgili bütün çalıřmaları bir araya getirip tasnif ederek ilgililerin dikkatine sunmaktır.

Bilimsel toplantılarda sunulmuş fakat yayımlanmamış çalışmalara da yer vermedik. Aynı şekilde çeşitli internet sitelerinde yazılan çevrimçi yayınları da kullanmadık. Keza Karasi Beyliği'nden bahseden tarih kaynaklarını da listeye dahil etmedik. Kitap olarak yayımlanmış tezleri, bütünlüğü bozmamak adına hem tezler hem de kitaplar kısmında gösterdik. Bibliyografyaya aldığımız çalışmaları kitaplar, kitap bölümleri, makaleler, bildiriler, ansiklopedi maddeleri ve tezler şeklinde tasnif ettik. Sınıflandırdığımız çalışmaları her grupta alfabetik olarak sıraladık. Ayrıca yazar adlarını çalışmada nasıl yazıldıysa o şekilde kullandık. Hazırladığımız bu bibliyografyanın eksikliklerine rağmen dönem çalışmalarına katkı sağlamasını amaçlıyoruz.

### **Karasi Beyliği Bibliyografyası**

#### **Kitaplar**

AFYONCU, Erhan, *Sorularla Osmanlı Tarihi*, Yeditepe Yayınları, İstanbul 2024, s. 47.

AKSUN, Ziya Nur, *Beylik'ten Cihan İmparatorluğu'na (1299-1520)*, (Haz. Erol Kılınç), Ötüken Neşriyat, İstanbul 2018, s. 53-54.

ALIÇ, Samet, *Anadolu Beyliklerinde Siyasi Evlilikler*, Selenge Yayınları, İstanbul 2021, s. 79-81.

ARSLAN, İsmail, *Osmanlı Dünyasında Köyler ve Köylüler & 19. Yüzyıl Balıkesir Örneği*, Bilge Kültür Sanat, İstanbul 2014, s. 52-54.

AVCIOĞLU, Doğan, *Türklerin Tarihi*, C. 5, Tekin Yayınevi, İstanbul 1993, s.2262-2263.

AYÖNÜ, Yusuf, *Katalanların Anadolu ve Trakya'daki Faaliyetleri (1302-1311)*, Ege Üniversitesi Yayınları, İzmir 2022.

BAŞTAV, Şerif, *Bizans İmparatorluğu Tarihi Son Devir (1261-1461) – Osmanlı Türk-Bizans Münasebetleri*, Türk Kültürünü Araştırma Enstitüsü, Ankara 1989, s. 32, 79.

BAYATLI, Osman, *Bergama Tarihinden Türk-İslam Eserleri*, İstanbul 1956.

ÇAVUŞDERE, Serdar, *Orta Çağ'da Venedik, Papalık ve Türkler 1243-1353*, Yeditepe Yayınları, İstanbul 2017.

ÇAYLI, Murat, *Bir Haçlı'nın Rüyası & Philippe de Mézières ve Haçlılar*, Yeditepe Yayınları, İstanbul 2021, s. 41-43, 75, 78.

DAŞ, Mustafa, *Bizans'ın Düşüşü*, Yeditepe Yayınları, İstanbul 2022, s. 90-91

DEMİR, Ahmet, *Anadolu Türk Beylikleri Tarihi*, Kamer Yayınları, Ankara 2015, s. 152-155.

DİVİTÇİOĞLU, Sencer, *Osmanlı Beyliğinin Kuruluşu*, Alfa Kitap, İstanbul 2015,

s. 86, 108-109.

EMECEN, Feridun, *İlk Osmanlılar ve Batı Anadolu Beylikler Dünyası*, Timaş Yayınları, İstanbul 2012.

EMECEN, Feridun, *Osmanlı İmparatorluğu'nun Kuruluş ve Yükseliş Tarihi (1300-1600)*, İş Bankası Kültür Yayınları, İstanbul 2015, s.46, 50-51, 54-55.

ENDER, Celil, *Karesi, Saruhan, Aydın ve Menteşe Beylikleri Paraları*, İstanbul 2000.

ERDOĞRU, Mehmet Akif, *Türkiye Tarihi ve Uygarlıkları*, C. III: XIII.-XIV. Yüzyıllar Türkiye Tarihi Beylikler Dönemi, İlya Yayınevi, İzmir 2012, s. 151-157.

ERSAN, Mehmet, ALİCAN, Mustafa, *Türklerin Kayıp Yüzyılı Beylikler Devri*, Timaş Yayınları, 2. Baskı, İstanbul 2017, s.159-162.

FINKEL, Caroline, *Rüyadan İmparatorluđa Osmanlı*, (Çev. Zülal Kılıç), Timaş Yayınları, İstanbul 2007, s. 13-14.

GRANT, Alasdair C., *Greek Captives and Mediternean Slavery 1260-1460*, Edinburgh University Press, Edinburgh 2024, s. 177, 181.

GÜNGÖR, Erol, *Tarihte Türkler*, Ötüken Neşriyat, İstanbul 1988, s. 135-136.

JOSEPH von HAMMER-PURGSTAL, *Büyük Osmanlı Tarihi*, (Çev. Mehmed Ata, Haz. Mümin Çevik, Erol Kılıç), Sabah Yayınları, İstanbul, s. 125.

HATALMIŞ, Ali, *Anadolu'nun Fetih ve İslamlaşma Tarihi*, Ötüken Neşriyat, İstanbul 2020, s. 192, 206.

HAYKIRAN, Kemal Ramazan, *Suyu Aşan Kılıçlar & Osmanlı'nın Kuruluşu ve Rumeli'nin Fethinde Rol Oynayan Devlet Adamları*, Ötüken Neşriyat, İstanbul 2022.

HOLT, P. M, LAMBTON, A. K. S., LEWIS, B., *İslam Tarihi Kültür ve Medeniyeti*, Kitabevi Yayınları, 2. Baskı, İstanbul 1997, s. 279, 282.

İNALCIK, Halil, *Devlet-i 'Aliyye & Osmanlı İmparatorluğu Üzerine Araştırmalar – I*, İş Bankası Kültür Yayınları, İstanbul 2021, s. 46-48.

İsmail Hakkı (Uzunçarşılı), *Karesi Vilayeti Tarihçesi*, (Haz. Abdülmecit Mutfak), Zağnos Paşa Kültür ve Eğitim Vakfı Yayınları, Balıkesir 2000.

İsmail Hakkı, *Karesi Vilayeti Tarihçesi*, İstanbul 1925.

JORGA, Nicolae, *Osmanlı İmparatorluğu Tarihi*, (Çev. Nilüfer Epçeli), C. 1, Yeditepe Yayınevi, İstanbul 2005, s. 173-175.

KAHYAOĞLU, Sinan, *Edremit Tarihi & Uygarlıkların Körfezinde 3500 Yıl*, Kafekültür Yayıncılık, İstanbul 2021, s. 97-101.

KAZICI, Ziya, *Osmanlı Devleti Tarihi*, Kayıhan Yayınları, İstanbul 2011, s. 52-54.

KESİK, Muharrem, *Anadolu Türk Beylikleri*, Bilge Kültür Sanat, İstanbul 2018, 236-242.

KILIÇ, Ayşegül, *Bir Osmanlı Akıncı Beyi Gazi Evrenos Bey*, İthaki Yayınları, İstanbul 2011.

KOCA, Salim, *Anadolu Türk Beylikleri Tarihi*, Berikan Yayınevi, Ankara 2012, s. 133-136.

KUNT, Metin, YURDAKUL, Hüseyin Gazi, ÖDEKAN, Ayla, *Türkiye Tarihi II & Osmanlı Devleti 1300-1600*, Cem Yayınevi, İstanbul 1988, s. 37-39.

LANE-POOLE, Stanley, *İslam Devletleri Tarihi*, (Çev. Halil Edhem, Yay. Haz. Samet Alıç), Selenge Yayınları, İstanbul 2020, s. 251-253.

MERÇİL, Erdoğan, *Müslüman Türk Devletleri Tarihi*, Bilge Kültür Sanat, İstanbul 2024, s. 274-275.

Necib Asım, Mehmed Akif, *Osmanlı Tarihi*, C.1, Tarih-i Osmanî Encümeni Neşri, İstanbul 1335, s. 496-498.

OCAK, Ahmet Yaşar, *Sarı Saltık & Popüler İslam'ın Balkanlardaki Destanı Öncüsü (XIII. Yüzyıl)*, TTK, Ankara 2002, s. 27, 33, 59-60, 95.

*Osmanlı Belgelerinde Balıkesir*, (Ed. Dünder Alikılıç), Balıkesir Büyükşehir Belediyesi Yayınları, Balıkesir 2022, s. 13-15.

ÖDEN, Zerrin Günel, *Karasi Beyliği*, TTK, Ankara 1999.

ÖZDEMİR, Zekeriya, *Karasi Beyliği'den Cumhuriyet'e Balıkesir Mülki İdarecileri*, Balıkesir Valiliği Yayınları, Ankara 2003, s. 3-5, 7.

ÖZTUNA, Yılmaz, *Başlangıcından Zamanımıza Kadar Türkiye Tarihi*, C.2, Ötügen Neşriyat, İstanbul 1977, s. 25-26.

SÖZLÜ, Halil, *Balıkesir'de Türk-İslâm Dönemi Eserleri*, Balıkesir Büyükşehir Belediyesi Yayınları, İstanbul 2023, s. 16, 51, 558-559

ŞAHİN, Haşim, *Orta Zaman Türkleri*, Yeditepe Yayınevi, İstanbul 2011, s. 282.

ŞİMŞİR, Nahide, *Balıkesir Şehri ve Tarihi Araştırmaları*, IQ Kültür Sanat Yayıncılık, İstanbul 2013, s. 9-12.

ŞİMŞİR, Nahide Şimşir, *Balıkesir Tarihi Araştırmaları II (Edremit Tarihi Araştırmaları)*, Post Yayınevi, İstanbul 2020, s. 14-16.

ŞİMŞİR, Nahide, *Karasi Yörükleri*, Post Yayınevi, İstanbul 2017, s. 29-34.

UZUNÇARŞILI, İsmail Hakkı, *Büyük Osmanlı Tarihi*, C. 1, TTK, Ankara 1947, s. 78-81, 123.

UZUNÇARŞILI, İsmail Hakkı, *Kitabeler*, Milli Matbaa, İstanbul 1927.



UZUNÇARŞILI, İsmail Hakkı, *Osmanlı Devleti Teşkilatına Medhal*, TTK, Ankara 1988, s. 143, 145.

YAVUZ, Nuri, *Anadolu'da Beylikler Dönemi*, Nobel Yayın Dağıtım, 3. Baskı, İstanbul 2010, s.28-31.

ZINKEISEN, Johann Wilhelm, *Osmanlı İmparatorluğu Tarihi*, (Çev. Nilüfer Epçeli), C. 1, Yeditepe Yayınevi, İstanbul, 2011, s. 88-91.

### Kitap Bölümleri

BULDUK, Üçler Orhan, “Anadolu'nun Türkleşmesi ve Türkiye Tarihi (14. Yüzyıla Kadar)”, *Tarihte Türkler ve Alparslan Türkeş*, C. 1, Berikan Yayınevi, Ankara, 2022, s. 153.

GÖKBÖRÜ, Halil İbrahim, “Anadolu Beylikleri”, *İlk Türk-İslam Devletleri*, (Ed. Halil İbrahim Gökbörü), Nobel Akademik Yayıncılık, Ankara, 2020, s. 444-445.

GÜNAL, Zerrin, “Anadolu Beylikleri”, *Ortak Türk Tarihi*, (Ed. Bilgehan Atsız Gökdağ, Sadettin Yağmur Gömeç, Osman Karatay), C. 4, Yeni Türkiye Yayınları, Ankara 2019, s. 82-84.

GÜNAY, Vehbi, “Karesi Beyliđi İdaresinde Bergama”, *Doç. Dr. Mahmut Pehlivan Armađanı*, Sakarya Üniversitesi Yayınları, Sakarya 2000, s.256-283.

GÜRÇAN, Azer, “XIV. Yüzyılda Edremit Körfezi'nde Karesi-Haçlı Mücadelesi”, *Cumhuriyet'in 100. Yılında Balıkesir Armađanı*, (Ed. Kenan Ziya Taş, Merve Üner, Ezgi Aydođmuş), Kriter Yayınevi, İstanbul 2023, s. 289-304.

KAYHAN, Hüseyin, “Çanakkale'de Türk Hakimiyetinin Gelişimi”, *Çanakkale Savaşları Tarihi*, (Ed. Mustafa Demir), C. 1, İstanbul 2008, s. 603-604.

MERCAN, İsmail Hakkı, “Selçuklu ve Beylikler Dönemi”, *Balıkesir Kent Tarihi*, (Ed. Ali Duymaz), Balıkesir Valiliđi Yayınları, Balıkesir 2014, s. 87-92.

MERÇİL, Erdoğan, “Anadolu Beylikleri”, *Türk Dünyası El Kitabı*, Türk Kültürünü Araştırma Enstitüsü, Ankara 1976, s. 857.

ÖDEN, Zerrin Günel, “Anadolu Beyliklerinde Veliâhd Tayini”, *Prof. Dr. Fikret İşıltan'a 80. Doğum Yılı Armađanı*, İÜ Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü Ortaçağ Tarihi Anabilim Dalı, İstanbul 1995.

ÖDEN, Zerrin Günel, “Karasioğulları Beyliđi”, *Anadolu Selçuklu Devleti ve Beylikler Dönemi (Sosyal ve Siyasal Hayat)*, (Ed. Ahmet Yaşar Ocak), C. 1, Kültür ve Turizm Bakanlığı, Ankara 2006, s. 159-163.

ÖDEN, Zerrin Günel, “Karasioğulları”, *Türk Dünyası Kültür Atlası Selçuklu Dönemi*, C. I, İstanbul 1997, s. 254-255.

ÖDEN, Zerrin Günel, “Karasioğulları Beyliđi”, *İslam Tarihi ve Medeniyeti*, (Ed.

Yusuf Ayönü, Levent Kayapınar), C. 11, Siyer Yayınları, İstanbul 2018, s. 113-124.

ÖDEN, Zerrin Günel, “Karasioğulları”, *Tarihte Müslümanlar*, C. 4, Otto Yayınevi, Ankara 2020, s. 55-59.

ÖNTUĞ, M. Murat, “Sındırgı Kazası Avarız-Hane Defteri”, *Prof. Dr. Recep Yıldırım’a Armağan*, (Yay. Haz. Pınar Pınarcık vd.), Bilgin Kültür Sanat Yayınları, Ankara 2017, s. 111-114.

ÖZKAN, Selim Hilmi, “Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşiv Kayıtlarına Göre Balıkesir Vakıf Envanteri”, *Karesi'den Balıkesir'e & Şehrin Siyasi ve Sosyoekonomik Tarihinden Kesitler*, (Ed. Zeki Çevik, Ahmet Köç), Nobel Akademik Yayınları, Ankara 2021, s. 56-57.

SİVRİOĞLU, Ulaş Töre, “Bizans Asırlarında Kapıdağı ve Çevresi”, *Antik Çağ'dan Cumhuriyet'e Bandırma ve Yakın Çevresi Tarihi*, (Ed. Ulaş Töre Sivrioğlu), Dora Basım Yayın Dağıtım, Bursa 2018, s. 190-192.

TEOMAN, Betül Teoman, TEOMAN, Gültekin, “Anadolu Beylikleri Sikkeleri”, *İslam Tarihi ve Medeniyeti*, (Ed. Yusuf Ayönü, Levent Kayapınar), C. 11, Siyer Yayınları, İstanbul 2018, s.539-540.

TURĞUT, Vedat, “Karası Beyliği”, *Anadolu Beylikleri El Kitabı*, (Ed. Haşim Şahin), Grafiker Yayınları, Ankara 2016, 177-190.

YILDIZ, Hakkı Dursun, “Anadolu Türk Tarihi”, *Makaleler*, C. 3, (Haz. E. Semih Yalçın, Selçuk Duman), Berikan Yayınevi, Ankara, 2007, s. 123-125.

ZACHARİADOU, Elizabeth A., “Karesi ve Osmanlı Beylikleri: İki Rakip Devlet”, *Osmanlı Beyliği (1300-1389)*, (Ed. Elizabeth Zachariadou), (Çev. Gül Çağalı Güven, İsmail Yerguz, Tülin Altınova), Tarih Vakfı Yurt Yayınları, İstanbul 1997, s. 240-255).

ZACHARİADOU, Elizabeth A., “The Emirate of Karasi and that of the Ottomans: Two Rival States”, *The Ottoman Empire (1300-1389)*, (Ed. Elizabeth Zachariadou), Crete University Press, Rethymann 1993, s. 225-236.

ZHUKOV, Konstantin, “Osmanlı, Karesi ve Saruhan Sikkeleri ve Türk Batı Anadolu'sunda Ortak Para Sorunu (1340-1390)”, *Osmanlı Beyliği (1300-1389)*, (Ed. Elizabeth Zachariadou), (Çev. Gül Çağalı Güven, İsmail Yerguz, Tülin Altınova), Tarih Vakfı Yurt Yayınları, İstanbul 1997.

ZHUKOV, Konstantin, “Ottoman, Karasid and Saruhanid Coinages and Problem of Currency Community in Turkish Western Anatolia ('40s-'80s of the 14th Century)”, *The Ottoman Empire (1300-1389)*, (Ed. Elizabeth Zachariadou), Crete University Press, Rethymann 1993, s. 237-242.

**Makaleler**

“Karasi Beyliđinin Doğduđu Yer: Balıkesir”, *Hayat Tarih Mecmuası*, S. 11, Aralık 1967, s. 187-192.

“Karesi Kelimesinin Kökeni”, *Kaynak*, C. 3, S. 31, 1935.

Ahmed Tevhid, “Balıkesir’de Karasi Ođulları”, *Tarih-i Osmani Encümeni Mecmuası*, Cüz 9, 1327, s. 564-568.<sup>7</sup>

AKPINARLI, K. Kani , “Hacı İlbeý”, *Kaynak*, S. 35, 1935, s. 875-878.

AKPINARLI, K. Kani , “Karasiođlu İmir Bey Vakfı - I”, *Kaynak*, S. 97, 1941, s. 454-455.

AKPINARLI, K. Kani , “Karasiođlu İmir Bey Vakfı - II”, *Kaynak*, S. 99, 1941, s. 490-492.

AKPINARLI, K. Kani , “Karasiođlu İmir Bey Vakfı - III”, *Kaynak*, S. 100, 1941, s. 503-505.

AKPINARLI, K. Kani, “Ece ve Fadıl Beyler”, *Kaynak*, S. 39, 1936, s. 93-96.

AKPINARLI, K. Kani, “Karesi Beyliđi’nin Deniz Kuvveti”, *Kaynak*, S. 38, 1936, s. 70-72.

ARTUK, İbrahim, “Karesi Ođulları Adına Basılmıř İki Sikke”, *Tarih Dergisi*, S. 33, 1982.

AYHAN, Aydın, “Hacı Bektař Veli’nin Balıkesir’e Yolladıđı Barak Baba”, *Uluslararası Türk Dünyası İnanç Önderleri Kongresi Bildirileri (23-28 Ekim 2001)*, Ankara, 2001, s. 90-101.

AYHAN, Aydın, “İslam Devletlerinin Para Basımı ve Karasi Beyliđi Paraları”, *Yeni Haber*, 3 Haziran 1996, s. 2.

AYÖNÜ, Yusuf, “Osmanlı Fetihleri Öncesinde Balkanlarda Türk Varlıđı”, *Yeni Türkiye*, S. 66, 2015, s. 475 vd.

AYÖNÜ, Yusuf, “Osmanlılardan Önce Rumeli’de Türkler 1305-1313”, *Tarih İncelemeleri Dergisi*, C. 21, S. 2, 2006, s. 20 vd.

AYÖNÜ, Yusuf, “Osmanlılardan Önce Rumeli’de Türkler”, *Tarih İncelemeleri Dergisi*, C.XXI, S.2, 2006.

BAŐTÜRK, Nadir, “Seyyahların Gözüyle Balıkesir”, *Milli Mücadelenin 100. Yılında Kuva-yı Milliye Şehri Balıkesir Uluslararası Sempozyumu*, Ed. Zeki Çevik vd., C. 2, Balıkesir Büyükşehir Belediyesi Yayınları, Balıkesir, 2020.

BAYAR, Umut, ÇİFTÇİ, Sait Emre, “Edremit Deniz Savaşı (1334)”, *Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi*, C. 11, S. 2, 2020, s. 244-250.

<sup>7</sup> Burada yazının orijinal başlıđı “Rum Selçuki Devletinin İnkırazıyla Teřekkül Eden Tavaif- Müluktan Karahisar-ı Sahib’de Sahip Ata Ođulları” şeklindedir. Fakat yazı ađrılık olarak Karasi Beyliđi’ni merkeze aldıđı için alt başlık olan “Balıkesir’de Karasi Ođulları”nı kullanmayı tercih ettik.

BAYATLI, Osman, “Bergama’da Türk-İslam Eserleri”, *Beşinci Türk Tarih Kongresi (12-17 Nisan 1956)*, TTK, Ankara, 1960, s. 279.

ÇAVULDUR, Ekrem, “Karasi Oğulları Kimlerdi – I”, *Kaynak*, S. 71, 1938.

ÇAVULDUR, Ekrem, “Karasi Oğulları Kimlerdi – II”, *Kaynak*, S. 72, 1938.

ÇAVULDUR, Ekrem, “Karasi Oğulları Kimlerdi – III”, *Kaynak*, S. 73, 1939.

ÇAVULDUR, Ekrem, “Karasi Oğulları Kimlerdi – IV”, *Kaynak*, S. 74, 1939.

ÇAVULDUR, Ekrem, “Karasi Hükümetinin Osmanlılar Tarafından Zabtı – I”, *Kaynak*, S. 80, 1939.

ÇAVULDUR, Ekrem, “Karasi Hükümetinin Osmanlılar Tarafından Zabtı – II”, *Kaynak*, S. 89, 1940.

ÇAVULDUR, Ekrem, “Karasi Hükümetinin Osmanlılar Tarafından Zabtı – III”, *Kaynak*, S. 90, 1940.

ÇAVULDUR, Ekrem, “Karasi Hükümetinin Osmanlılar Tarafından Zabtı – IV”, *Kaynak*, S. 91, 1940.

ÇAVUŞDERE, Serdar, “Marino Sanudo Torsello’nun Mektuplarında Türk Karşısı İttifak Söylemleri (1331-1334) ve Haçlı Donanma İttifakının Edremit Baskını (1334)”, *Tarih Okulu*, C. 11, S. 33, 2017, s. 179-181.

ÇİFTÇİOĞLU, İsmail, “Anadolu Beylikleri Döneminde İlimi ve Kültürel Reka-  
bet”, *Türk Dünyası Araştırmaları*, S. 163, 2006, s. 192-193.

DAĞLIOĞLU, Hikmet Turhan, “Karesi İlinden Rumeline Geçişler”, *Kaynak*, S. 38, 1936, s. 56-57.

DAŞ, Mustafa, “Osmanlı Öncesi Türk Denizciliğinde Edremit’in Yeri ve Önemi”, *Balıkesir Sempozyumu Tebliğler Kitabı*, Balıkesir, 2005, s. 244-247.

DERİN, Sevil, “Karesioğlu Emir Bey Türbesi”, *Milel ve Nihal*, C. 21, S. 1, 2024, s. 121-136.

DÖĞÜŞ, Selahattin, “Osmanlılarda Gaza İdeolojisinin Tarihi ve Kültürel Kaynak-  
ları”, *Belleten*, C. 72, S. 265, 2008, s. 847, 855-856.

DURUKAN, Aynur, “Beylikler Dönemi Kültür Ortamından Bir Kesit”, *Turkish Studies*, C. 9, S. 10, 2014, s. 412-414.

ERSOY, Bozkurt, “Altınova (Ayvalık) Tarihine Ait Bazı Notlar ve Yöredeki Mi-  
mari Eserler”, *Kültür ve Sanat*, S. 3, 1992, s. 38.

GENÇ, Serdar, “Karesi Bey’in Mirası Kadim Şehir: Balıkesir”, *Aktüel Arkeoloji*, S. 80, Mayıs-Haziran 2021, s. 148-149.

GÜNAY, Vehbi, “Karesioğulları’nın Günümüze Ulaşan İzleri”, *XVI. Türk Tarih*

*Kongresi Bildirileri*, C. 3, TTK, Ankara, 2015, s. 245-274.

HACİYEV, Sani, “Rus Tarih Bilimciliğinde Batı Anadolu Beyliklerinin Tarihi Meseleleri”, *Turan-Sam*, C. 14, S. 55, 2022, s. 46-48.

HAYKIRAN, Kemal Ramazan, “Aydın Eli’nde Haçlı Seferleri: Aydınoğlu Gazi Umur Bey’in Haçlılar İle Mücadelesi”, *Yeni Fikir*, C. 8, S. 20, 2018, s. 31-32.

İŞİK, Günnur, “Beylikler Döneminde Ege Limanları”, *Genç Kalemler*, S. 6, 2019, s. 23.

IVANOV, Vladislav, “*Sacta Unio* or the Holy League 1332-36/37 As a Poltical Factor in Eastern Mediterranean and Aegean”, *Études Balkaniques*, C. 48, S. 1, 2012, s. 148-175.

İLGÜREL, Mücteba, “Osmanlı Denizciliğinin İlk Devirleri”, *Belleten*, S. 243, 2001, s.637-653.

İNALCIK, Halil, “Osmanlı Sultanı Orhan (1324-1362), Avrupa’da Yerleşme”, *Belleten*, C. 73, S. 266, 2009, s. 82-84.

İNALCIK, Halil, “Türk Donanmasının Beşiği: Gelibolu”, *Türk Kültürü*, S. 22, 1964, s. 57.

İNALCIK, Halil, “Türkler ve Balkanlar”, *Bal-Tam Türklük Bilgisi*, S. 3, 2005, s. 22-23.

İZMİRLİER, Yılmaz, “Karaisa ve Bergama Darplı Bakır Karesi Paraları”, *Türk Nümismatik Derneği Bülteni*, S. 37-38, İstanbul, 2002, s. 47-49.

KALKAN, Mustafa, “Ortaçağ Anadolu Devletlerine-Beyliklerine Ait Yeni Bulunan Numizmatik Materyaller”, *Türk Tarihi Araştırmaları Dergisi*, C. 5, S. 1, 2020, s. 143-144.

KARAMAĞARALI, Beyhan, “Sivas ve Tokat’taki Figürlü Mezar Taşlarının Mahiyeti Hakkında”, *Selçuklu Araştırmaları Dergisi*, S. 2, 1971, s. 84-85.

KAYHAN, Hüseyin, “Karesioğulları Beyliği Ekonomisi”, *Çanakkale Araştırmaları Türk Yıllığı*, S.22, 2017.

KAYHAN, Hüseyin, “Osmanlı Öncesinde Akdeniz ve Çevresinde Türk Korsanları”, *Doğu Batı*, S. 34, 2005-2006, s. 283-284.

KILIÇ, Ayşegül, “Bizans ve Osmanlı Kaynaklarında Gazi Evrenos Bey’in İmajı Hakkında Bir İnceleme”, *Tarih Araştırmaları Dergisi*, C. 30, S. 49, 2011, s. 139-141.

KILIÇ, Ayşegül, “Evrenos Bey’in Kökeni Hakkında Tartışmalar ve Yeni Bir Değerlendirme”, *Belleten*, C. S. 274, 2011, s. 747-759.

KİBAR, Berkay, “Erken Dönem Osmanlı Devleti ve Batı Anadolu Beylikleri İle Venedikliler Arasındaki Siyasi ve Ticari İlişkiler”, *Sinop Üniversitesi Sosyal Bilimler*

*Dergisi*, C. 6, S.1, 2022, s. 151, 157, 162.

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Anadolu Beyliklerine Ait Notlar”, *Türkiyat Mecmuası*, S. 2, 1927, s. 3-4.

LAÏOU, Angeliki, “Marino Sanudo Torsello, Bizans ve Türkler: 1332-1334 Türklerle Karşı İttifakın Perde Arkası”, Çev. Murat Keçiş, *Tarih Araştırmaları Dergisi*, C. 22, S. 34, 2003, s. 188, 200.

LAÏOU, Angeliki, “Marino Sanudo Torsello, Byzantium and the Turks: The Background to Anti-Turkish League of 1332-1334”, *Speculum*, C. 5, S. 3, 1970.

NASKALİ, Esko, “Bir Karesi Parası Hakkında Notlar”, *Türklük Araştırmaları Dergisi*, s. 12, 2002, s. 323-325.

ÖDEN, Zerrin Günal, “Anadolu Beylikleri’nde Ordu’ya Bir Bakış”, *Tarih Dergisi*, S.36, 2000, s.305-319.

ÖDEN, Zerrin Günal, “Bizans İmparatorluğu’nun Türklere Karşı Alan ve Katalanlarla İttifakı”, *Tarih Dergisi*, S.35, 1994, s.127-129.

ÖZTÜRK, Hüsnü, “Karesi-oğlu Yahşi Han Bey’e Ait Bilinmeyen Bir Sikke”, *Anadolu Sikke Monografileri*, c. 2, İstanbul, 2011, s. 81-85.

SARIOĞLU, Orhan, “Karesi Beyliğine Ait Gümüş bir Sikke”, *Türk Nümizmatik Derneği Bülteni*, No. 42, İstanbul, 2010.

SEVİM, Sezai, “XVI. Yüzyılda Balıkesir Şehir ve Nüfusu Hakkında Bazı Bilgiler”, *Türk Dünyası Araştırmaları*, S. 82, 1993, s. 69-70.

SÖZLÜ, Halil, “Eski Manyas’ta Erken Osmanlı Dönemine Ait Zaviyeli Cami ve Türbe”, *Erdem*, S. 79, 2020, s. 177-178.

SU, Kamil, “Karesi Oğullarına Dair Bir Vesika”, *Kaynak*, S. 55, 1937, s.185-187.

TEKİN, Şinasi, XIV üncü Yüzyıla Ait Bir İlm-i Hâl: Risâletü’l-İslâm”, *Wiener Zeitschrift für die Kunde des Morgenlandes*, C. 76, 1986, s. 279-292.

TURĞUT, Vedat, “Batı Anadolu Beyliklerinin Menşei Meselesi”, *Sosyal ve Kültürel Araştırmaları Dergisi*, C. 2, S. 3, 2016, s. 55-89.

UYSAL, Rasih Selçuk, “Balıkesir’le İlgili Bazı Kaynaklarda Câmî’üd-Düvel’in Yanlış ve Doğru Kullanımı”, *Türk Dil, Edebiyat ve Halk Bilimi Araştırmaları Dergisi*, S. 2, 2013, s. 330-335.

YASA, Muammer Yasa, KORKUT, Halim, “Balıkesir’de Yatırlar”, *Kaynak*, C. 3, S. 32, 1935, s. 737-740.

YAVUZCAN, Gaye, “Çevrenin Merkezleşmesinde Geleneğin Etkisi: Karesioğulları Örneği”, *Dokuz Eylül Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi*, C.20, S.4, 2018, s.587-302.

YÜCEL, Yaşar, “Anadolu Beyliklerinde Devlet Teşkilatı ve Toplum Hayatı”, *Belleten*, C. 54, S. 210, 1990, s. 808, 815-816.

YÜKSEL, Ayşe Ersay, “Beylikler Döneminde Anadolu’da İnşa Edilen Ahi Yapıları Hakkında Bir Değerlendirme”, *Diyanet İlmî Dergi*, C. 59, S. 4, 2023, s. 1317-1318, 1325.

### **Bildiriler**

AYHAN, Aydın, “Anadolu Beyliklerinin ve Osmanlı Beyliği’nin İlhanlılar Adına Kestirdiği Sikkeler”, *XIII. Türk Tarih Kongresi Bildirileri (4-8 Ekim 1999, Ankara)*, C. 3/2, TTK, Ankara 2002, s. 1167.

DÖĞÜŞ, Selahattin, “Batı Anadolu Sahillerinde Türk Korsanları: Deniz Gazileri”, *2. Turgut Reis ve Türk Denizcilik Tarihi Uluslararası Sempozyumu Bildiriler (1-4 Kasım 2013)*, (Ed. Cihan Yemişçi, Tarık Eray Çakır, Mustafa Gürbüz Beydiz, Cezmi Çoban), Bodrum Belediyesi Yayınları, Bodrum 2015, s. 578-581.

GÜNAY, Vehbi, “Karasioğulları Vakıfları”, *XIV. Türk Tarih Kongresi Bildirileri*, C. 1, TTK, Ankara 2005, s. 357-369.

HAYKIRAN, Kemal Ramazan, “Bergama’da Türk Hakimiyeti’nin Başlaması: Karasioğulları Beyliği Döneminde Bergama”, *Uluslararası Bergama Sempozyumu (7-9 Nisan 2011)*, C. 1, İzmir 2011, s. 268-275.

HAYKIRAN, Kemal Ramazan, “Kuzey Batı Anadolu Kıyılarının Türkleşmesi ve Balkanlara İlk Türk Akınları: Karesioğlu Yahşi Bey ve Faaliyetleri”, *Uluslararası Türk Kültürü ve Medeniyeti Kongresi Bildiri Kitabı*, (Ed. Ahmet Uysal), Balıkesir 2018, s. 270-273.

HAYKIRAN, Kemal Ramazan, “Osmanlı Devleti’nde Karesi’li Bir Paşa: Hacı İlbey ve Faaliyetleri”, *Millî Mücadelenin 100. Yılında Kuva-yı Milliye Şehri Balıkesir Uluslararası Sempozyumu*, (Ed. Zeki Çevik vd.), C. 1, Balıkesir Büyükşehir Belediyesi Yayınları, Balıkesir 2020.

İNALCIK, Halil, “Batı Anadolu’da Yükselen Denizci Gazi Beylikleri, Bizans ve Haçlılar”, *Uluslararası Haçlı Seferleri Sempozyumu (23-25 Haziran 1997, İstanbul)*, TTK, Ankara 1999, s. 175, 181-182.

KAYHAN, Hüseyin Kayhan, “Karesioğulları’nın Dahil Olduğu Beylikler Devrinde Türk Toplumunun Sosyal Adet ve Gelenepleri”, *Geçmişten Günümüze Balıkesir’in Kültürel Mirası*, (Ed. Mehmet Bayyığıt vd.), C.1, Palet Yayınları, Konya 2022, s.81-86.

KAYHAN, Hüseyin, “Beylikler Devri Türk Denizciliği ve Amiral Kara Mürsel Alp”, *Uluslararası Karamürsel Alp ve Kocaeli Tarihi Sempozyumu – II (3-5 Nisan 2015)*, C. 1, Kocaeli Büyükşehir Belediyesi Yayınları, Kocaeli 2016, s. 257, 260-063.

KAYHAN, Hüseyin, “Karesi Beyliği Hâkimiyetinde Bandırma ve Çevresi-



nin Ekonomik Gelişimi”, *Uluslararası Bandırma ve Çevresi Sempozyumu Tam Bildiriler Kitabı*, C. I, (Ed. Zekai Mete, Ahmet Aydın vd.), Balıkesir Büyükşehir Belediyesi Yayınları, Balıkesir 2018, s. 19-30.

MERCAN, İsmail Hakkı, “Bizans’tan Osmanlı’ya Kapıdağ Yarımadası”, *Balıkesir Sempozyumu Tebliğler Kitabı*, Balıkesir 2005, s. 239-240.

ÖDEN, Zerrin Günel, “Karesi ve İlk Zamanları”, *Uluslararası Batı Anadolu Beylikleri Sempozyumu Bildiriler (18-20 Ekim 2004)*, (Ed. Necdet Hacıoğlu, Yay. Haz. Nahide Şimşir), Balıkesir Üniversitesi Rektörlüğü Yayınları, Balıkesir 2005, s. 42-45.

ÖZDAL, Ahmet N., “Ortaçağ’da Balıkesir Çevresinin Ekonomik Potansiyeli ve Ticari Ürünleri”, *Geçmişten Günümüze Balıkesir’in Kültürel Mirası*, (Ed. Mehmet Bayyigit vd.), C.2, Palet Yayınları, Konya 2022, s. 191-197.

QASİMOVA, Sevine, MAMEDOVA, Metanet, “Tarihi Şahsiyet Gibi Karesi Beg ve Ünlü Balıkesir” *Uluslararası Balıkesir’e Değer Katan Şahsiyetler Sempozyumu Bildiriler (7-8 Kasım 2013)*, (Ed. Şenol Çelik, Serdar Genç), Balıkesir Belediyesi Yayınları, Balıkesir 2014, s. 389-395.

ŞEKER, Mehmet, “Karesi Beyliği’nin Kültür Hayatına Dair Bir Eser: *Risâletü’l-İslâm*” XIX. *Türk Tarih Kongresi (3-7 Ekim 2022, Ankara) Kongreye Sunulan Bildiriler*, (Haz. Abdullah Kaynak, Selin Eren vd.), C. 2, Ankara 2024, s. 303-317.

TEOMAN, Gültekin Teoman, SAĞIT, Betül, “Karesi Beyliği Sikkeleri”, *Uluslararası Bergama Sempozyumu (7-9 Nisan 2011)*, C. 1, İzmir 2011, s. 276-287.

ZEKİ, İzzetullah, “Karesi Beyi Demirhan Bey Döneminde Balıkesir”, *Geçmişten Günümüze Balıkesir’in Kültürel Mirası*, (Ed. Mehmet Bayyigit vd.), C.5, Palet Yayınları, Konya 2022, s. 417-425.

ZHUKOV, Konstantin, “The Coinages of Orhan Gazi and Beylerbeyi Karesioğlu”, *Uluslararası Batı Anadolu Beylikleri Sempozyumu Bildiriler*, (Ed. Necdet Hacıoğlu, Yay. Haz. Nahide Şimşir), Balıkesir Üniversitesi Rektörlüğü Yayınları, Balıkesir 2005, s.102-106.

#### **Ansiklopedi Maddeleri**

“Balıkesir”, *Küçük Türk-İslam Ansiklopedisi*, C. 4, İstanbul 1981, s. 305-306.

“Balıkesir”, *Yurt Ansiklopedisi*, C. 2, İstanbul 1982, s. 1122-1123.

“Karasi Oğulları” *Türk Ansiklopedisi*, C. 21, Ankara 1974, s. 311-312.

“Karesi Bey”, *Ana Britannica*, C. 12, İstanbul 1988, s. 620.

“Karesi Bey”, *Görsel Büyük Genel Kültür Ansiklopedisi*, C. 8, Görsel Yayınlar, 1984, s. 4766-4767.

“Karesi Bey”, *Meydan Larousse*, C. 7, Meydan Yayınevi, 1972, s. 2.



- “Karesiođulları”, *Ana Britannica*, C. 12, İstanbul 1988, s. 620.
- “Karesiođulları”, *Görsel Büyük Genel Kültür Ansiklopedisi*, C. 8, Görsel Yayınlar, 1984, s. 4767.
- “Karesiođulları”, *Meydan Larousse*, C. 7, Meydan Yayınevi, 1972, s. 2-3.
- AKŞİT, Niyazi, SANIR, Ferruh, “Karasiođulları”, *Gençler İçin Genel Bilgi Ansiklopedisi*, Ağaođlu Matbaası, İstanbul 1981, s. 790-791.
- ARIKAN, Zeki, “Balıkesir”, *EP*, 2015, s. 41.
- CAHEN, Claude, “Karasi”, *EP*, C. 4, s. 627-629.
- DARKOT, Besim, “Balıkesir”, *İslam Ansiklopedisi*, C. 2.
- EMECEN, Feridun, “Bergama”, *TDV İslam Ansiklopedisi*, C. İstanbul 1992, s.493.
- İLÜREL, Mücteba, “Balıkesir”, *TDV İslam Ansiklopedisi*, C. 5, İstanbul 1992, s. 13.
- İNALCIK, Halil, “Orhan”, *TDV İslam Ansiklopedisi*, C. 33, İstanbul 2007, s. 375-382.
- KRAMERS, J. H., “Karasi”, *EP*, C. 2, 1927, s. 809-810.
- ÖDEN, Zerrin Günal , “Ece Bey”, *TDV İslam Ansiklopedisi*, C. 10, İstanbul 1994, s. 379-380.
- ÖDEN, Zerrin Günal , “Karasiođulları”, *Türkler*, C.6, Yeni Türkiye Yayınları, Ankara 2002, s. 781-786.
- ÖDEN, Zerrin Günal , “Karesi Bey”, *TDV İslam Ansiklopedisi*, C. 24, İstanbul 2001, s. 487-488.
- ÖDEN, Zerrin Günal , “Karesiođulları”, *TDV İslam Ansiklopedisi*, C. 24, İstanbul 2001, s. 488-489.
- ÖNTUĞ, M. Murat, “Ahi Sinan Zaviyesi”, *Ahilik Ansiklopedisi*, C. 1, Ticaret Bakanlığı, Ankara 2020, s. 177.
- ÖZCAN, Abdülkadir, “Hacı İlbey”, *TDV İslam Ansiklopedisi*, C. 14, İstanbul 1996, s. 482.
- PARRY, V. J. , “Balıkesir”, *EP*, C.1.
- PARRY, V. J. , “Bergama”, *EP*, C.1.
- TUĞLACI, Pars, “Balıkesir”, *Osmanlı Şehirleri*, Milliyet Yayınları, İstanbul 1985, s. 43.
- UZUNÇARŞILI, İsmail Hakkı, “Karasi-Ođulları”, *İslam Ansiklopedisi*, C. 6, s. 331-335.

YILDIZ, Sâkıb, “Bergama”, *TDV İslam Ansiklopedisi*, C. 5, İstanbul 1992, s. 493.

ZACHARİADOU, Elizabeth A., “Karası”, *The Oxford Dictionary of Byzantium*, Ed. Alexander P. Kazhdan, C. 2, Oxford University Press, New York-Oxford 1991, s. 1107.

### Tezler

ALP, Ruhat, *Veraset Sistemi Bakımından Anadolu Beylikleri ve Osmanlı Devleti: Bir Karşılaştırma Denemesi*, Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Tarih Ana Bilim Dalı, Yüksek Lisans Tezi, Ankara, 2012, s. 85-87.

ALTINTAŞ, Meryem, İbn Battuta’ya Göre Anadolu Şehirlerinde Siyasi, Dini, İlmî, İçtimai ve İktisadi Hayat, (Yayımlanmamış yüksek lisans tezi), İstanbul Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul 2019, 50-53.

ARI, Alperen, *Menteşeoğulları Beyliği, Akdeniz Dünyası ve Osmanlı Beyliği: Devletlerarası İlişkilerin Gelişimi*, (Yayımlanmamış yüksek lisans tezi), Aydın Adnan Menderes Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Aydın 2021.

BAYAR, Umut, *Türkiye Selçukluları ve Beylikleri Dönemi Batı Anadolu’da Türk Denizcilik Faaliyetleri*, (Yayımlanmamış yüksek lisans tezi), Gazi Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara 2019, s. 35-48.

BEKTAŞ, Murat, *9192 Numaralı Temettuat Defterine Göre Sındırgı Kazası’nın Sosyo-Ekonomik Durumu*, (Yayımlanmamış yüksek lisans tezi), Balıkesir Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Balıkesir 2019, s. 30-31.

CARR, Michael, *Motivations and Reponse to Crusades in the Aegean: c. 1300-1500*, (Doctoral Thesis), University of London, London 2011, s. 127, 132, 151, 156, 180.

CEBECİ, Huri Melek, *Seyahatnamelere Göre Selçuklu ve Beylikler Devrinde Sosyo-Kültürel Hayat (XIII.-XV. Yüzyıl)*, (Yayımlanmamış yüksek lisans tezi), Sakarya Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Sakarya 2019, s. 74, 76, 81, 96, 116, 124.

ÇAKIR, Fırat, *18. Yüzyılın İkinci Yarısında Balıkesir Şehir Masrafları*, (Yayımlanmamış yüksek lisans tezi), Balıkesir Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Balıkesir 2016, s. 7-8.

ÇALI, Ayşegül, *Gazi Evrenos Bey*, (Yayımlanmış doktora tezi), Ankara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara 2011.

ÇENESİZ, Yusuf, *Batı Anadolu Beylikleri Döneminde Evliliklerin Siyasete Etkisi*, (Yayımlanmamış yüksek lisans tezi), Uşak Üniversitesi, Lisansüstü Eğitim Enstitüsü, Uşak 2022, s. 24-28.

EROL, Burak Gani, *Türkiye Selçukluları ve Anadolu Beylikleri Döneminde Türk Denizcilik Faaliyetleri*, (Yayımlanmamış yüksek lisans tezi), Gazi Üniversitesi, Sos-

yal Bilimler Enstitüsü, Ankara 2004, s. 79-83.

GENÇABAN, Ayşe Meryem, *Batı Anadolu Beylikleri'nde Yönetim Anlayışı ve Hükümdarlık Alametleri (Germiyanoğulları, Karesioğulları, Aydınogulları, Menteseoğulları, Saruhanogulları)*, (Yayımlanmamış yüksek lisans tezi), Munzur Üniversitesi, Lisansüstü Eğitim Enstitüsü, Tunceli 2022, s. 9-11 vd.

GUNAN, Ömer, *Orhan Gazi Döneminin Siyasi Olayları, Devlet Teşkilatı, İlim ve Kültür Hayatı*, (Yayımlanmamış yüksek lisans tezi), Harran Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Şanlıurfa 2014, s. 21-53.

GÜLŞEN, Ercan Alim, *Karasi Livasının Edremit Kazasına Ait Tereke Kayıtlarının Transkripsiyon ve Değerlendirmesi*, (Yayımlanmamış doktora tezi), Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Van 2018, s. 6-8.

GÜNAL, F. Zerrin, *Karasi Beyliđi*, (Yayımlanmış doktora tezi), İstanbul Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul 1991.

GÜNAY, Vehbi, *XV-XVI. Yüzyıllarda Bergama Kazası*, (Yayımlanmamış doktora tezi), Ege Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İzmir 1999, s. 26-36.

GÜNDOĞDU, İlknur, *Anadolu Beyliklerinde Kadın'ın Siyasi ve Sosyal Rolü*, Kastamonu Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kastamonu 2018, s. 91-93.

IRMAK, Ali, *Osmangazi ve Orhangazi Devri Osmanlı – Bizans Münasebetleri*, (Yayımlanmamış yüksek lisans tezi), Uludağ Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Bursa 1994, s. 52-54.

IŞIK, Günnur, *Beylikler Devri Türkiye'sinde Ticaret ve Ekonomi*, (Yayımlanmamış yüksek lisans tezi), Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi, Lisansüstü Eğitim Enstitüsü, Çanakkale 2020, s. 43, 49-50, 61, 65, 71-72.

KALKAN, Özlem, *Batı Anadolu Beylikleri'nin Teşekkül Devri*, (Yayımlanmamış yüksek lisans tezi), Muğla Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Muğla 2011, s. 91-96.

KANBEROĞLU, Nazan, *Osmanlı Devleti'nin Anadolu'da Hakimiyeti Sağlama Yolunda Beyliklerle Münasebetleri*, (Yayımlanmamış yüksek lisans tezi), Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri 2018, s. 48-49, 70-71.

KARABULUT, Muhammet, *Anadolu Beyliklerinde Taht Kavgaları (XI.-XV. YY.)*, (Yayımlanmamış yüksek lisans tezi), Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara 2023, s. 24-25, 62-63.

KARACA, Mustafa, *Roma ve Bizans Döneminde Edremit (Adramytteion) Yöresi Tarihi*, (Yayımlanmamış yüksek lisans tezi), Dokuz Eylül Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İzmir 2022, s. 73-79.

KAYA, Kerim Köksal, *Anadolu Türk Beyliklerinin Devlet Teşkilatında Ortak Ku-*

*rumlar (XIV.-XV. Yüzyıllar)*, (Yayımlanmamış doktora tezi), Gazi Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara 2022, s. 34-35, 74, 107, 176, 271, 365.

KILIÇ, Sonay, *XVIII. Yüzyılda Batı Anadolu Kıyılarında Deniz Taşımacılığı (Edremit Şer'iyye Sicillerine Göre)*, (Yayımlanmamış yüksek lisans tezi), Aydın Adnan Menderes Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Aydın 2019, s. 12-14.

KOÇ, Zühal, *Karesi Sancağına Yapılan Göçler*, (Yayımlanmamış yüksek lisans tezi), Balıkesir Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Balıkesir 2014, s. 16-18.

KÖSE, İbrahim Etem, *Bizans Taht Kavgalarında Türklerin Rolü*, (Yayımlanmamış yüksek lisans tezi), Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kahramanmaraş 2023, s. 135-143.

MARIEN, Gisele, *The Black Death in Early Ottoman Territories: 1347-1350*, (Yayımlanmamış yüksek lisans tezi), The Institute of Economics and Social Sciences of Bilkent University, Ankara 2009, s. 49-51, 95.

ÖNTUĞ, Mustafa Murat, *XVII. Yüzyılın İlk Yarısında Balıkesir Şehrinin Fiziki, Demografik ve Sosyo-Ekonomik Yapısı*, (Yayımlanmamış doktora tezi), Selçuk Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Konya 2003, s. 19-22.

ÖZPOLAT, Özlem, *Nüfus Defterlerine Balıkesir Kazası'nın Demografik ve İstatistikî Özellikleri*, (Yayımlanmamış yüksek lisans tezi), Balıkesir Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Balıkesir 2013, 13-16.

SALARGA, Özge, *Tereke Defterlerine Göre Balıkesir Kazasının Sosyo-Ekonomik Hayatı (1698-1718)*, (Yayımlanmamış yüksek lisans tezi), Balıkesir Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Balıkesir 2019, s. 5-6.

SEVİM, Sezai, *XVI. Yüzyılda Karasi Sancağı (Tahrir Defterlerine Göre)*, (Yayımlanmamış doktora tezi), Ankara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara 1993, s. 44-48.

ÜNLÜYOL, Ünlüyol, *Şeriye Sicillerine Göre XVIII. Asrın İlk Yarısında Balıkesir (1700-1730)*, (Yayımlanmamış doktora tezi), Uludağ Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Bursa 1995, s. 16-17.

ÜSTÜN, Cemal, *Aydınoğulları Beyliği'nin Askeri Durumu*, (Yayımlanmamış yüksek lisans tezi), Aydın Adnan Menderes Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü Tarih, Aydın 2019, s. 40, 55-57.

YILMAZ, Fikret, *XVI. Yüzyılda Edremit Kazası*, (Yayımlanmamış doktora tezi), Ege Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü Tarih, İzmir 1995, s. 98-100.

## Sonu

Karasi Beyliđi, kısa mrne rađmen Batı Anadolu Beylikler dnyasında nemli mevkie sahiptir. Denizciliđi, Bizans ve Halı ordularıyla savařması gibi zellikleri ile temayz etmiřtir. Ayrıca Osmanlı denizciliđinin geliřmesinde de Karasi Beyliđi'nin tesirati sz konusudur. Bundan mtevellit Karasi Beyliđi, modern arařtırmaların konusu haline gelmiřtir. Her ne kadar diđer beyliklere nazaran yazılı ve arkeolojik kaynakların mahdut hali gze arpsa da arařtırmaların niceliđi kayda deđerde olduđunu syleyebiliriz.

Tespitlerimize gre, Karasi Beyliđi arařtırmalarının takribi olarak 150 yıllık bir gemiři olduđunu ifade edebiliriz. Modern arařtırmaları kapsayan bu sre daha da geriye gtrlebilir. Bu bibliyografyadan da anlařılacađı zere dođrudan Karasi Beyliđi'nin merkezine alan alıřmalar olduđu gibi dolaylı yoldan ondan bahseden alıřmalar olduđu grlecektir.

Karasi Beyliđi'ni konu edinen alıřmaların sayısını řyle ifade etmemiz mmkndr: 53 kitap, 23 kitap blm, 70 makale, 18 bildiri, 29 ansiklopedi maddesi, 35 tez alıřmasında Karasi Beyliđi'nin siyasi, sosyal, ekonomik, kltrel tarihi irdelenerek bu beyliđin karanlıkta kalan ynleri aıđa ıkarılmasına uđrař verilmiřtir. Biz de bu alıřmaları bir bibliyografyada bir araya getirmek suretiyle genelde Anadolu Beylikleri ve zelde Karasi Beyliđi alıřacaklar iin bir nevi rehber vazifesi grmesini amaladık.

### KAYNAKÇA

GÜRCAN, Azer, “XIV. Yüzyılda Edremit Körfezi’nde Karesi-Haçlı Mücadelesi”, *Cumhuriyet’in 100. Yılında Balıkesir Armağanı*, (Ed. Kenan Ziya Taş, Merve Üner, Ezgi Aydoğmuş), Kriter Yayınevi, İstanbul 2023, s. 289-304.

İLGÜREL, Mücteba, “Osmanlı Denizciliğinin İlk Devirleri”, *Belleten*, S. 243, 2001, s.637-653.

ÖDEN, Zerrin Günal, *Karası Beyliği*, TTK, Ankara 1999.

ŞEKER, Mehmet, “Karesi Beyliği’nin Kültür Hayatına Dair Bir Eser: *Risâletü’l-İslâm*”, *XIX. Türk Tarih Kongresi (3-7 Ekim 2022, Ankara) Kongreye Sunulan Bildiriler*, (Haz. Abdullah Kaynak, Selin Eren vd.), C. 2, TTK, Ankara 2024, s. 303-317.

UZUNÇARŞILI, İsmail Hakkı, *Anadolu Beylikleri ve Akkoyunlu, Karakoyunlu Devletleri*, 4. Baskı, TTK, Ankara, 2003.